БАЛТАСИНСКИИ
РАЙОННЫЙ СОВЕТ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАЛТАЧ РАЙОН СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ
18 января 2022 г.

КАРАР
№ 104

О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса
на замещение вакантной должности муниципальной службы

в органах местного самоуправления
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан и

утверждении Единого состава комиссии по проведению конкурса на
замещение вакантной должности муниципальной службы

в органах местного самоуправления
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ «О
муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики
Татарстан от 24.07.2004 № 45-ЗРТ «Кодекса Республики Татарстан о
муниципальной службе», на основании решения от 18.01.2022 № 103 «О
передаче отдельных функций по кадровой работе с органами местного
самоуправления Балтасинского муниципального района Республики Татарстан и
поселениями Балтасинского муниципального района Республики Татарстан»,
Уставом Балтасинского муниципального района Республики Татарстан,
Балтасинский районный Совет Республики Татарстан решил:

1.Внести в Положение о порядке проведения конкурса на замещение
вакантной должности муниципальной службы в органах местного
самоуправления Балтасинского муниципального района Республики Татарстан,
утвержденного решением от 19.12.2013 №199 (в редакции от 01.11.2018 №150)
следующие изменения:

1.1. Пункт 3 Положения изложить в следующей редакции:
«3 .Конкурс в органах местного самоуправления объявляется правовым

актом главы Балтасинского муниципального района при наличии вакантной
(не замещенной муниципальным служащим) должности муниципальной
службы в соответствующем органе.»;

1.2. Пункт 7 Положения изложить в следующей редакции:
«7. Отдел по работе с кадрами и органами местного самоуправления

Балтасинского районного Совета Республики Татарстан осуществляет
размещение на официальном сайте Балтасинского муниципального района в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Кадровая
политика», в федеральной государственной информационной системе «Единая
информационная система управления кадровым составом государственной
гражданской службы Российской Федерации», в средствах массовой
информации Балтасинского муниципального района следующей информации:

-объявление о проведении конкурса и условиях ее проведения;
-сведения о втором этапе конкурса и о результатах конкурса.»;

1.3. Пункт 18 Положения изложить в следующей редакции:
«18. В состав конкурсной комиссии входят: заместитель главы

Балтасинского муниципального района Республики Татарстан, руководитель
аппарата Балтасинского районного Совета Республики Татарстан, сотрудники
отдела по работе с кадрами и органами местного самоуправления
Балтасинского районного Совета Республики Татарстан, юридического отдела,
руководитель органа местного самоуправления (глава поселения)
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан, в котором
имеется вакантная должность, на которую объявлен конкурс, председатель
Общественного Совета Балтасинского муниципального района и независимые
эксперты.

Состав конкурсной комиссии утверждается решением Балтасинского
районного Совета Республики Татарстан»;

1.4. Третий абзац пункта 19 Положения изложить в следующей редакции:
«19. Ответственный секретарь конкурсной комиссии обеспечивает

подготовку материалов к заседаниям конкурсной комиссии, оповещает членов
конкурсной комиссии о созыве заседания, информирует членов комиссии о
повестке дня, принимает и регистрирует заявления, документы и проверяет
документы от граждан, уведомляет их о втором этапе конкурса, осуществляет
подготовку проектов решений конкурсной комиссии, выполняет иные
функции по поручению председателя конкурсной комиссии организационно
технические мероприятия в рамках проведения заседания Единой комиссии по
проведению конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной
службы Балтасинского муниципального района Республики Татарстан,
оформляет в установленном порядке решение Единой конкурсной комиссии,
уведомляет участников конкурса о результатах конкурса, направляет
информацию по итогам работы Единой конкурсной комиссии в Орган
местного самоуправления (Поселение) (официальное письмо, протокол
комиссии).».

2.Утвердить Единый состав комиссии по проведению конкурса на
замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного
самоуправления Балтасинского муниципального района Республики Татарстан
согласно приложению №1.

3.Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой
информации Республики Татарстан и разместить на Официальном сайте
Балтасинского муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети Интернет.

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
Руководителя аппарата Балтасинского районного Совета Республики
Татарстан.

Глава Балтасинского муниципального
района, председатель Балтасинского
районного Совета Р.Р.Нутфуллин

Приложение №1
к решению Балтасинского
районного Совета РТ
от «18» января 2022 № 104

Единый состав комиссии
по проведению конкурса на замещение вакантной должности
муниципальной службы в органах местного самоуправления

Балтасинского муниципального района Республики Татарстан

Сабирзянов Н.Н.

Мухаметзянова Р.Х.

Мухаметшина А.И.

заместитель главы Балтасинского
муниципального района Республики
Татарстан, председатель комиссии;

руководитель аппарата Балтасинского
районного Совета Республики Татарстан,
заместитель председателя;

начальник отдела по работе с кадрами и
органами местного самоуправления
Балтасинского районного Совета Республики
Татарстан, ответственный секретарь
комиссии;

Фатыхов Р.С.

Тазутдинов Р.А.

начальник юридического отдела
Балтасинского районного исполнительного
комитета Республики Татарстан;

председатель Общественного Совета
Балтасинского муниципального района;

руководитель органа местного
самоуправления (глава поселения)
Балтасинского муниципального района
Республики Татарстан (по согласованию), в
котором имеется вакантная должность, на
которую объявлен конкурс;

независимые эксперты.